Протокол № 7/1/УТНП/КР/1.2/04.2012/Д от 12.03.2012г.

стр. 1 из 5
PAGE
Протокол № 18-СЗН/ТПР/2-03.2014 /И от 10.07.2013г.                                                   стр. 4 из 5

	УТВЕРЖДАЮ
Председатель Конкурсной комиссии

__________________   С.В. Яковлев

«10»  июля 2013г.

ПРОТОКОЛ № 18-СЗН/ТПР/2-03.2014 /И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ
по лоту № 18-СЗН/ТПР/2-03.2014
«Реконструкция ЖБР-10000 №1,2 под резервуары противопожарного запаса воды
НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН»

(Программа ТПР и КР ОАО «СЗМН» 2014г.)
10.07.2013г.

            г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 18-СЗН/ТПР/2-03.2014 «Реконструкция ЖБР-10000 №1,2 под резервуары противопожарного запаса воды НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН» (Программа ТПР и КР ОАО «СЗМН» на 2014г.).
Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объекту
ОАО «СЗМН»:

	№ по Програм-ме ТПРиКР 2014г.
	Наименование объекта
	Начало работ,
2014г.
	Завер-шение работ,
2014г.
	Начальная (максимальная) цена без учета НДС (руб.)
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (руб.)

	ТПР п.2.1.15
	Реконструкция ЖБР-10000 №1,2 под резервуары противопожарного запаса воды НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН»
	март
	октябрь
	69 092 970,00
	81 529 704,60

Заказчик – ОАО «СЗМН»: 420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Н.Ершова, д.26а;
тел/факс: (843) 279-04-20, 279-01-12. Генеральный директор - Хакимов Рифгат Нурсаитович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,
тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru,
ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы» и http://www.transneft.ru/torgi/  22.05.2013г.
Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 18 июня 2013г. 15-00 час.; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;

· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 24 июня 2013г. в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
В установленные сроки представлены 3 (три) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявкой на участие в закупке состоялось в 15-00 (Мск.) 24.06.2013г. по адресу: г.Москва, ул. Наметкина, д.12, стр.1. (Протокол № 18-СЗН/ТПР/2-03.2014/В от 24.06.2013г.).
Информация о представленной заявке на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответствен-ностью «ТЭКсвязьинжиниринг»
ООО «ТЭКсвязьинжиниринг»
Генеральный директор
Шинкарев Сергей Александрович
дата подачи: 17.06.2013г.
время 09-05 мск
	117246, г. Москва,
Научный проезд, д. 6;
тел./факс: (499) 963-90-45
	77 045 570,85

	Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт»
ООО «Эксперт»
Генеральный директор

Наточеев Дмитрий Александрович

дата подачи: 17.06.2013г.

время 11-35 мск
	443009, г. Самара,
 ул. Партизанская, д.88;
тел.: (846) 927-73-80 (83, 84)
факс: (846) 993-23-08
	77 589 684,43

	Общество с ограниченной ответственностью «Учебно-производственный центр по дефекто-скопии и сварке»
ООО «Центр ДиС»
Директор

Минабутдинов Камиль Гаязутдинович
дата подачи: 18.06.2013г.
время 10-25 мск
	420085, РТ, г.Казань,
ул. Химиков, д.1;
тел./факс: (843) 570-73-91
	81 506 104,00

Показатели заявки по срокам и стоимости заявленных работ составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная)
цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

2014г.

	Плани-руемое
	Представ-ленное

	ООО «ТЭКсвязьинжиниринг»

	Реконструкция ЖБР-10000 №1,2 под резервуары противопожар-ного запаса воды НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН»
	81 529 704,60
	77 045 570,85
	октябрь
	октябрь

	ООО «Эксперт»

	Реконструкция ЖБР-10000 №1,2 под резервуары противопожар-ного запаса воды НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН»
	81 529 704,60
	77 589 684,43
	октябрь
	октябрь

	ООО «Центр ДиС»

	Реконструкция ЖБР-10000 №1,2 под резервуары противопожар-ного запаса воды НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН»
	81 529 704,60
	81 506 104,00
	октябрь
	октябрь

По результатам рассмотрения заявки на участие в закупке отмечено:
ООО «ТЭКсвязьинжиниринг»
· в предоставленном свидетельстве СРО отсутствует допуск на выполнение особо опасных работ по п.10.3 «Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций»;
ООО «Эксперт»
· не предоставлены копии свидетельств об аттестации технологии сварки НАКС (в т.ч. термитной);

· не предоставлено свидетельство о регистрации лаборатории неразрушающего контроля;

· не предоставлено свидетельство об аттестации испытательной лаборатории;

· в лицензии МЧС отсутствует раздел: монтаж, ремонт и обслуживание систем противопожарного водоснабжения;

· не представлено свидетельство об аккредитации лаборатории неразрушающего контроля и разрешение на право проводить работы по неразрушающему контролю на объектах
ОАО «АК «Транснефть» (НОАЛ).

Заявка на участие в закупке ООО «Центр ДиС» соответствует требованиям документации о закупке.
Заявки на участие в закупке ООО «Эксперт» и ООО «ТЭКсвязьинжиниринг» не соответствуют требованиям документации о закупке.
Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявку ООО «Центр ДиС» к участию в конкурсе по лоту № 18-СЗН/ТПР/2-03.2014 «Реконструкция ЖБР-10000 №1,2 под резервуары противопожарного запаса воды НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН» (Программа ТПР и КР ОАО «СЗМН» на 2014г.).
2. Отказать заявкам ООО «Эксперт» и ООО «ТЭКсвязьинжиниринг» в допуске к участию в конкурсе по лоту № 18-СЗН/ТПР/2-03.2014 «Реконструкция ЖБР-10000 №1,2 под резервуары противопожарного запаса воды НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН» (Программа ТПР и КР ОАО «СЗМН» на 2014г.) на основании п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».
3. Признать общество с ограниченной ответственностью «Учебно-производственный центр по дефектоскопии и сварке» победителем закупки по лоту № 18-СЗН/ТПР/2-03.2014 «Реконструкция ЖБР-10000 № 1, 2 под резервуары противопожарного запаса воды НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН» (Программа ТПР и КР ОАО «СЗМН» на 2014г.), как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость выполнения работ – 81 506 104,00 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость выполнения работ и сроки выполнения работ:

	№ по

Программе ТПР и КР 2014г.
	Наименование объекта
	Начало работ

2014г.
	Заверше-ние работ

2014г.
	Стоимость работ
с учетом НДС(18%), руб.

	ТПР п.2.1.15
	Реконструкция ЖБР-10000 № 1,2 под резервуары противопожарного запаса воды НПС-3 АРНУ, ОАО «СЗМН»
	март
	октябрь
	81 506 104,00

4. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Романов С.Е.

	Санатин Д.В.

	Андреева Л.А.

	Малышев Н.Б.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.

	Бабешко М.Ю.

2